

Øster Alling Autoværksted
Hovedgaden 61
8963 Auning

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 18. oktober 2018
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 89 59 40 19
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 07/32710

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Øster Alling Autoværksted, Hovedgaden 61, 8963 Auning.

Tilsynsdato: 15. oktober 2018
Fra virksomheden deltog: Poul Erik Schnoor
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Poul Erik Schnoor
Virksomhedens CVR-nr.: 84468614
Virksomhedens telefonnr.: 86 49 22 44
Antal ansatte i virksomheden: Ejer
Virksomhedstype: W12 - Autoværksted

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Miljøtilsynet var et prioriteret tilsyn, hvorfor der kun blev set på nedenstående forhold:

Opsummering af miljøtilsynet

Fremsendelse af dokumentation for aflevering af bil, rød Nissan, til skrot, senest den 1. januar 2019 - se afsnittet "Opbevaring af biler".

Anmeldelse af containerne skal ske senest 1. januar 2019 - se afsnittet "Anmeldelse af containere".

Affald

Norrdjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Modtager/behandling
Batterier	Danbrit Akkumulator
Pap og papir	Brdr. Fiskers Erhverv og Industriaffald
Spraydåser	ABAS Miljøservice
Motor-, gear- og smøreolier, olieklude	ABAS Miljøservice
Oliefiltre	ABAS Miljøservice
Udtjente dæk	Brdr. Høyer Middelfart A/S

Affaldet og diverse olier blev på besigtigelsestidspunktet opbevaret miljømæssigt forsvarligt. Spildolie blev opbevaret i tank, som stod indendørs i en spildbakke.

Opbevaring af biler

Der var følgende biler på besigtigelsestidspunktet:

Rød Nissan - Denne skal sendes til skrot.

Der bedes fremsendt kvittering på, at denne er afhentet. Dette skal ske hurtigst muligt og senest inden den 1. januar 2019.

Hvid Inveco - Denne skal sælges.

Orange bilstel - Dette er solgt.

Under en presenning stod der en bil, som der tages reservedele fra, til en bil som står inde i en af containerne.

Afkast

Der er siden tilsynet i 2016 blevet etableret et afkast til udstødningsgas og svejserøg. Miljøtilsynet vurderede, at afkastet er placeret mindst en meter over det sted på tagfladen, hvor afkastet er placeret.



Anmeldelse af containere

De opstillede containere, som benyttes til reservedele og kundedæk, skal, som også tidligere oplyst, anmeldes til Norddjurs Kommunes Byggeteam.

Hermed vejledning til anmeldelse:

Man skal bruge NemID for at logge ind. Man starter med at skrive adressen og derefter starte et projekt. På næste siden får man mulighed for at vælge et projekt, i dette her tilfælde "nybygning". Herefter skal der svares på en række spørgsmål. Undervejs kan man gemme det indtastede og kan derfor altid logge af for at vende tilbage til ansøgningen senere.

Anmeldelsen bedes indsendt inden den 1. januar 2019. Såfremt der er problemer med anmeldelsen, kan du kontakte Byggeteamet på telefon 89 59 40 68.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper

Tidligere meddelte indskærpelse vedrørende opbevaring af biler, opbevaring af affald samt etablering af afkast er efterkommet.

Brugerbetaling


Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2018 kr. 322,49 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 1. november 2018 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

¹ Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn



Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
miljøsagsbehandler

Kopi tilstillet Norddjurs Kommunes Byggeteam

² Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger